Anexo as demonstracgdes orcamentais 2 - Alteragdes Orgamentais da Despesa

Municipio de Alcacer do Sal

(designagéo da autarquia local)

Rubricas

(1]

D1 - Despesas com o pessoal

D1.1 - RemuneragOes Certas e Permanentes

D1.2 - Abonos Variaveis ou Eventuais

D1.3 - Seguranga Social

D2 - Aquisicao de bens e servigos

D3 - Juros e outros encargos

D4 - Transferéncias e subsidios correntes

D4.1 - Transferéncias correntes

D4.1.1 - Administragdes PUblicas

D4.1.1.1 - Administracdo Central - Estado Portugués
D4.1.1.2 - Administragdo Central - Outras entidades
D4.1.1.3 - Seguranga Social

D4.1.1.4 - Administracdo Regional

D4.1.1.5 - Administragdo Local

D4.1.2 - Entidades do setor ndo lucrativo

D4.1.3 - Familias

D4.1.4 - Outras

D4.2 - Subsidios correntes

D5 - Outras despesas correntes

D6 - Aquisicao de bens de capital

D7 - Transferéncia e subsidios de capital

D7.1 - Transferéncias de capital

D7.1.1 - Administragdes Publicas

D7.1.1.1 - Administracdo Central - Estado Portugués
D7.1.1.2 - Administracdo Central - Outras entidades
D7.1.1.3 - Seguranga Social

D7.1.1.4 - Administracdao Regional

D7.1.1.5 - Administragao Local

D7.1.2 - Entidades do setor ndo lucrativo

D7.1.3 - Familias

D7.1.4 - Outras

Tipo

(2]

P/M
P/M
P/M
P/M
P/M
P/M
P/M
P/M
P/M
P/M
P/M
P/M
P/M
P/M
P/M
P/M
P/M
P/M
P/M
P/M
P/M
P/M
P/M
P/M
P/M
P/M
P/M
P/M
P/M
P/M
P/M

Dotag0es iniciais
[3]

9.841.591,00
7.014.668,00
518.806,00
2.308.117,00
9.843.629,17
24.384,00
1.734.495,83
1.734.495,83
578.515,13
0,00

0,00
119.854,00
0,00
458.661,13
663.189,70
95.349,00
397.442,00
0,00
406.875,00
8.953.526,00
165.743,00
165.743,00
154.493,00
0,00

0,00
10.000,00
0,00
144.493,00
11.250,00
0,00

0,00

Inscrigdes/reforgos
[4]
300.390,72
192.649,62
19.652,42
88.088,68
2.126.929,99
18.530,61
54.207,59
54.207,59
19.997,60

15.000,00

4.997,60
29.584,46
4.625,53

670.872,00
1.778.438,55
212.650,10
212.650,10
86.070,00

86.070,00

126.580,10

Despesa
Alteragdes orcamentais
Diminuigdes/anulagdes

[5]
344.190,00
264.748,54

30.000,00
49.441,46
4.407.391,13
1.426,62
412.369,63
412.369,63
203.629,98

9.396,50

194.233,48
175.055,42
13.267,53
20.416,70

971.611,00
2.770.472,19
125.424,26
125.424,26
114.174,26

114.174,26
11.250,00

Créditos especiais

(6]

Dotagles corrigidas
[71=[31+[4]-[5]+[6]

9.797.791,72
6.942.569,08
508.458,42
2.346.764,22
7.563.168,03
41.487,99
1.376.333,79
1.376.333,79
394.882,75
0,00

0,00
125.457,50
0,00
269.425,25
517.718,74
86.707,00
377.025,30
0,00
106.136,00
7.961.492,36
252.968,84
252.968,84
126.388,74
0,00

0,00
96.070,00
0,00
30.318,74
126.580,10
0,00

0,00

Ano: 2020

Observagoes

(8]

Euros
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Anexo as demonstracgdes orcamentais 2 - Alteragdes Orgamentais da Despesa

Municipio de Alcacer do Sal Ano: | 2020
(designagéo da autarquia local)
Euros
Rubricas Tipo Despesa Observagoes
Dotagdes iniciais Alteracdes orcamentais Dotagdes corrigidas
[1] [2] 3] Inscrlgo?‘s}éreforgos Dlmlnwgo?%anulagoes CredltosE 6e]speaals [71=[3]+[4]-[5]+[6] 8]

D7.2 - Subsidios de capital P/M 0,00 0,00
D8 - Outras despesas de capital P/M 0,00 0,00
D9 - Despesa com ativos financeiros P/M 29.628,00 29.628,00
D10 - Despesa com passivos financeiros P/M 33.200,00 127,18 33.072,82
DOT.1 - Operagdes de tesouraria [C] P/M 0,00 0,00
Total: 31.033.072,00 5.162.019,56 9.033.012,01 27.162.079,55
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